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Tjänsteskrivelse - Mobilitetsstöd folkhögskola 2020

Förslag till beslut
Driftnämnden Kultur och skola beslutar att
- Region Halland ansluter sig till SKLs beslut om rekommendation för
mobilitetsstöd till folkhögskolor 2020 
- schablonbeloppet för budgetåret uppgår till 400 kr per deltagarvecka 

Sammanfattning
Region Halland har vanligtvis följt SKL:s rekommendationer för mobilitetsstöd till
folkhögskolorna. År 2017 och 2018 ökade staten antalet folkhögskoleplatser i Sverige 
med totalt 8 000 platser. Det har inneburit stora ökningar av kostnader för
regioner. Den översyn som SKL gjorde, tillsammans med regioner,
landsting och folkhögskolorna, 2017 landade dock i att modellen med en
rekommendation kvarstår och den har kompletterats med uppdaterade
tillämpningsanvisningar. I tillämpningsanvisningarna för ekonomisk rekommendation
ingår från och med 2019 även ersättningen för distanskurser. 

Sveriges tre största regioner har gjort avsteg från SKL:s ekonomiska 
rekommendation 2019 och därtill initierat en gemensam utredning, som har som mål 
att skapa en överblick av befintligt system, lyfta fram utmaningar kring administration, 
budget och förutsägbarhet, kartlägga flödet av deltagare och ersättningar mellan 
regioner samt föreslå förbättringar av ersättningssystemet. Med anledning av detta 
föreslås rekommendationen för 2020 ligga kvar på samma nivå som för 2019, d.v.s. 
400 kronor per deltagarvecka. 

Bakgrund
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har sedan början av 1970-talet årligen fatta
beslut om fastställande av ett schablonbelopp som rekommendation om ersättning
för de studerande/deltagare som väljer en utbildning på folkhögskolor i andra
landsting/regioner än den egna. Ersättningen går direkt från region/landsting till
folkhögskolorna och benämns mobilitetsstöd (tidigare interkommunal ersättning).
Systemet med ersättningen ger invånare från Halland möjlighet att studera vid
folkhögskolor i andra län och ger ersättning till värdskolan. Omvänt gäller också,
deltagare från annat län som studerar vid Region Hallands folkhögskolor ersätts från
hemregionen. Rekommendationen har präglats av ömsesidighet och Region Halland
har över tid i stort sett följt SKL:s rekommendation.



Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Hanteras inom ordinarie budget.

Kultur och skola

Eva Nyhammar 
Förvaltningschef

Peter Carlsson
Rektor Katrinebergs folkhögskola

Bilaga: SKLs beslut gällande rekomendationer för 2020.
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